
第３０８６回例会 令和６年３月２７日(水) 

2023-2024 年度 国際ロータリーのテーマ 

    

 
 
 
 
 

●会長 角谷 信二 
●幹事 杉浦 栄次 
●会場監督(SAA) 岡島 晋一 

■例会日  毎週水曜日 12:30  ■例会場  碧南商工会議所ホール 

■事務局  碧南商工会議所内   〒447-8501 愛知県碧南市源氏神明町 90 
      TEL<0566>41-1100  FAX<0566>48-1100 
      ホームページ：http://www.hekinan-rc.jp 
      E-mail:info@hekinan-rc.jp 

■会報委員 長田一希・牧野勝俊・杉浦秀延 

 
●斉  唱 
 

ロータリーソング「今日も楽し」 

 

●本日のお弁当 
 
 毘沙門天 妙福寺 

 
 
 

会 長 挨 拶  
 

皆さん、改めまして、こんにちは。そして、慰霊祭に引き続

き例会ということで、ちょっと長くなりますけれども、よろし

くお願い致します。 

先程、慰霊祭の前に少し挨拶ということで、やはり厳粛なと

ころでございますので、下手なことを言うと先輩諸子からのお叱

りがあるということで、この場はお寺の中でございますけれども、例会ということで若干の

ヘマがありましたら、ご容赦を願いたいというふうに思っております。 

 4 名の方でございますが、山中寛三先生はご存知のようにチャーターメンバーということ

で、本当にお元気で、今思っても大きな声で楽しく例会会場で拝見したことが記憶に残って

おります。そして、森田英治先生でございますけれども、本当につい最近でございます。前の

例会でも少しお話をしましたけれども、独特のおしゃべりと笑顔が印象的でございまして、

偶然、自宅も近所でございましたので、お祭りや年末の行事等でご挨拶をしたという記憶が

ございます。山田純嗣先生は大変ロータリーに自信を持っておりまして、事業に積極的に出

席をされておったということでございまして、残念ながらお亡くなりになった日が地区大会

の日だったかなというふうに記憶しております。岡本彰人さんは本当に早くしてガンという

ことでお亡くなりになった訳でございますけれども、体格が良く、ゴルフをやればスコアは

ともかく凄く飛ぶというのが印象的でございました。彼とは何故かよくおしゃべりをして「5

年経っても僕は委員長にしてもらえないのかね。」と言われたことが記憶に残っております。 

角谷信二会長 



 本当に惜しい方を亡くして残念でございますけれども、人生、自分の背中には見えない背

番号が書いてあるということで、時が来れば天国から皆様方が見守るという形になるかと思

います。 

 大変お腹も空いてきております。おしゃべりはこれぐらいにしまして、本日もよろしくお

願いします。 

 
 

  幹 事 報 告  
 

 幹事報告を申し上げます。 

・ 4 月 3 日の例会終了後に第 10 回の理事会を開催させていた

だきますので、理事、役員の皆様はご予定をよろしくお願

い致します。 

・ 4 月 3 日から例会場がいつもの大ホールではなくて、1 階の

イベントホールに変更になりますので、よろしくお願い致します。 

 
 

  委 員 会 報 告  
 

＜出席奨励ニコボックス委員会＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

＜ニコボックス＞ 

角谷 信二君  ３月１６日の６５周年事業では、会員の皆様にたいへんお世話になりまし 

樅山 朋久君  た。１５万円を超えるチャリティーを頂き、カテリーナさんの素敵な歌声 

杉浦 栄次君  と、帰路につく来場者の笑顔に安心いたしました。ありがとうございまし

た。 

角谷 信二君  ３月１６日（土）記念事業のご協力、ありがとうございました。私事でご迷

惑をおかけし誠に申し訳ありません。無事終了しました。 

伊藤 正幸君  ゴルフ例会、皆様のおかけで優勝させていただきました。女房にすべてわ

たしました。 

岡島 晋一君  先週３月２４日に碧南市消防団・消防予備隊入退式が無事終了致しました。

角谷会長、杉浦幹事、長田副委員長、長田和徳直前会長にはお忙しい中、御

出席頂き、ありがとうございました。今年から団長を拝命致しました。未熟

者ですが、よろしく御願いします。 

谷川 勝哉君  今月末をもって、退会することとなりました。本日最終の例会です。さびし

いです。３年９ヶ月間、本当にお世話になり、誠にありがとうございました。 

 総会員数 62 名 (内出席免除者 13 名の内出席者 11 名) 出席者 44 名 

 出席対象者 44／60 名 

  出 席 率    73.33％ 

 欠席者 18 名（病欠者 0 名） 

杉浦栄次幹事 



 
 

  副 会 長 謝 辞  
 

 皆さん、ありがとうございました。 

 皆さんのおかげをもちまして、無事に慰霊祭を終了すること

ができました。本日は遺族としてご参加いただいた山中さん、

森田さん、それから妙福寺さんにはこの場を設置していただき

まして、大変お世話になりました。また、物故会員の方には碧

南 RC で活躍され、クラブを形作っていただいたということで、心より感謝を申し上げ、本

日の慰霊祭を終了させていただきます。 

 どうもありがとうございました。 

 
 

物 故 会 員 慰 霊 祭  
 

 ご冥福を心よりお祈り致します。 

 

会員 

山中 寛三様  令和元年 ６月１８日没 

（第１５代会長） ※チャーターメンバー 
 

山田 純嗣様  令和３年１２月 ４日没 

（第４２代会長） 
 

岡本 彰人様  令和５年 １月１２日没 

 

森田 英治様  令和６年 ３月１２日没 

（第３６代会長） 

 

元会員 

中根 佑治様  令和元年 ７月 １日没 

長田 徳雄様  令和２年 ２月２０日没 

（第３５代会長） 

石川 八郎右衛門様  令和２年 ６月１８日没 

（第３０代会長） 

小笠原 規吉様 令和２年 ８月２７日没 

（第２４代会長） 

石井 和哉様  令和３年 ６月 ９日没 

出口 保夫様  令和４年 ４月２４日没 

平松  太様  令和５年 １月１８日没 

加藤丈太郎様  令和６年 ３月２６日没 

樅山朋久副会長 



 

ご遺族出席者 

山中 寛紀様 （山中 寛三様） 

森田 雅也様 （森田 英治様） 

 

 

 

 

次回例会案内 
 

令和６年４月１０日（水）クラブフォーラム「地区研修・協議会の報告」 


